Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO Nº /2025

Vereador: Lucimar Alves Soares

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no regimento

Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Genesis

Alves Bechara, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal obras e

urbanização, para que seja “Construção de uma Praça e parque para recreação de

crianças e adultos no Bairro, Itaoca, neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 17 de Janeiro de 2025.

Lucimar Alves Soares

Vereador- Republicanos

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

A comunidade reclama da carência de espaços onde possam usufruir de momentos de

entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores, razão pela qual,

solicitamos a construção de uma praça no terreno no na localidade em Itaoca entre a

praia e a rodovia do sol, para tornar o local mais atrativo, onde os moradores possam

dispor de espaço seguro para entretenimento e convívio em comunidade. Destacamos

que esse espaço vai ter um paisagismo que contribui significativamente para a

valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com

uma praça onde as famílias possam passear praticar esportes, enfim, para o convívio

de seus filhos e familiares. O lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo

um dos direitos assegurados. Destarte, esperamos contar com toda atenção da

municipalidade na solicitação em questão.

Na esperança de que o Executivo será solidário a esta reivindicação,

solicito aos nobres colegas apoio a presente proposição.

Lucimar Alves Soares

Vereador- Republicanos

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2025-01-17T20:32:48-0300